
 
 

 

 

 Zápis ze 180. schůze VV ŠSČR 

Online, 30. července 2024 
 
Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Jan Malec, Jan Sikora, Zdeněk Fiala 
 
Omluven: Rostislav Svoboda 
 
Hosté: František Štross (generální sekretář), Viktor Novotný (prezident ŠSČR) Josef Bednařík (předseda 
KMK), Evžen Pospíšil (předseda TK), Petr Boleslav (předseda KRÚ), Petr Pisk (předseda KpT), Bohumír 
Sunek (předseda RK) 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Schůzi zahájil v 16:00 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 
 

2. Schválení zápisu ze 179. schůze VV ŠSČR   
 
Usnesení 180/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 179. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 179. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 178. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 179. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 180. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva předsedy KRÚ P. Boleslav 

8 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

9 Zpráva předsedy TK E, Pospíšil 

10 Zpráva předsedy STK J. Malec 

11 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

12 Zpráva předsedy KR J. Sikora 

13 Zpráva sekretariátu F. Štross 



 
 

 

 

14 Různé   

15 Závěr   

 
Usnesení 180/2: VV ŠSČR schvaluje program 180. schůze VV ŠSČR. 
 

4. Přehled usnesení per rollam 
 
Usnesení per rollam v období 27. 06. - 29. 07. 2024: 
 
1) VV ŠSČR schválil proplacení předložené faktury na 275 860 Kč za stravování účastníků na MČR 
školních týmů 2024. 
 
2) VV ŠSČR schválil proplacení faktury za pořádání MČR mužů a žen 2024 se snížením o 10 tis. Kč. 
 

5. Kontrola úkolů 
 
Usnesení 180/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
Příloha 2: Stav úkolů po 180. schůzi VV ŠSČR 
 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
V Mostě se úspěšně rozběhla šachová prezentace v rámci Olympijského festivalu ČOV, za což děkuji 
organizátorům z oddílu ŠK Most.  
 
FIDE a ECU 
FIDE oslavila své 100. narozeniny stylově vytvořením světového rekordu v počtu sehraných partií 
během jednoho dne. Česká republika se do rekordu zapojila, děkuji organizátorům Czech Openu 
a menších turnajů v Jeseníku, Nekoři a Hroznětíně.   
 
Různé 
Zúčastnil jsem se Czech Openu v Pardubicích.   
 
Byl jsem hostem speciálního dílu pořadu V šachu k Mezinárodnímu dni šachu, který byl 20. 7. od 20:20 
odvysílán živě na ČT sport. 
 
Diskuze: Ke schválení byla předložena aktualizace Registračního a přestupního řádu a aktualizace 
Klasifikačního řádu. Změny v RPŘ byly projednány ve spolupráci s Organizační komisí, změny v KŘ 
s ratingovým administrátorem Martinem Šmajzrem. Navržené změny v RPŘ byly s pouze kosmetickými 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10111941499-v-sachu/


 
 

 

 

upřesněními schváleny v navrženém znění. Také aktualizace Klasifikačního řádu byla přijata pozitivně, 
nicméně několik drobností bylo vráceno k dopracování a předpokládá se schválení konečného znění 
hlasováním per rollam.  
 
Usnesení 180/4: VV ŠSČR schvaluje předložené změny Registračního a přestupního řádu. 
 
Usnesení 180/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 180/1: Zveřejnit na webu aktualizovaný Registrační a přestupní řád – sekretariát. 
 
Úkol 180/2: Dopracovat změny v Klasifikačním řádu a předložit je ke schválení – M. Petr a M. Šmajzr. 
 
Příloha 3: Registrační a přestupní řád – změny 
 
Příloha 4: Registrační a přestupní řád – čistý  
 
 

7. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 
 
Nominace na Olympiádu 
KRÚ zveřejnila kompletní nominaci na 45. šachovou olympiádu, která proběhne v Budapešti v termínu 
10. – 23. září. Sekce open: David Navara, Thai Dai Van Nguyen, Štěpán Žilka, Jan Krejčí a Jan Vykouk. 
Sekce ženy: Julie Movsesjan, Tereza Rodshtein, Natálie Kaňáková, Kristýna Novosadová a Martina 
Kořenová. 
 
Reprezentační soustředění mužů  
V termínu 1. – 5. července 2024 proběhlo v Novém Boru soustředění mužské reprezentace za účasti 
Davida Navary, Štěpána Žilky, Jana Vykouka, Jana Krejčího, Richarda Stalmacha, Štěpána Hrbka, Jakuba 
Kůsy a Jáchyma Němce. Hlavním lektorem byl účastník zápasu o mistra světa Boris Gelfand. Šachový 
trénink byl velmi intenzivní, během tří dní proběhlo šest tříhodinových bloků. 
 
Změny v obsazení KRÚ 
Po několika letech ukončil své působení v komisi reprezentačního úseku Petr Pisk, kterému děkujeme 
za odvedenou práci. Návrhem na nového člena je Martina Kořenová, která projevila zájem o účast 
v komisi a zaslala jejím stávajícím členům svou kandidaturu.    
 
Usnesení 180/6: VV ŠSČR bere na vědomí rezignaci Petra Piska a schvaluje Martinu Kořenovou novou 
členkou KRÚ. 
 
Usnesení 180/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 
Úkol 180/3: Aktualizovat na webu kontakty KRÚ – sekretariát. 
 



 
 

 

 

8. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství Čech mládeže do 16 let, které se bude konat 26. 
října až 2. listopadu v Harrachově. 

Komise mládeže ŠSČR schválila propozice Mistrovství Čech mládeže do 10 let, které se bude konat 13. 
až 17. listopadu v Mostě. 

Komise mládeže ŠSČR schválila rozdělení družstev do skupin Extraligy mládeže a 1. lig mládeže 
2024/2025. 

Ve dnech od 25. do 26. června se ve Zlíně uskutečnilo Mistrovství ČR školních týmů, které uspořádal 
sekretariát ŠSČR. 

Usnesení 180/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 

9. Zpráva předsedy TK 
 
Zprávu předsedy TK uvedl E. Pospíšil. 
 
Zkouškami úspěšně zakončilo školení T2 celkem 19 posluchačů z 26 účastníků, ostatní většinou nesplnili 

kritéria docházky (stanoveno akreditací ministerstva). 

 
Proběhla první část školení T3 společná pro Plzeň a Olomouc, v polovině září bude školení dokončeno. 

 
Současně s T3 bude v Plzni a Olomouci uspořádáno prezenční doškolení pro všechny trenérské třídy, 

které bude poslední v tomto kalendářním roce. 

 
Komise přijala Etický kodex pro trenéry šachu, připravuje se zveřejnění. 

 
Ve druhé polovině září bude zahájen třetí ročník oblíbené Akademie pod vedením GM Tomáše Poláka. 
 
Usnesení 180/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
 

10. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 



 
 

 

 

Do konkurzu na pořadatele MČR mužů a žen 2025 se nepřihlásil žádný zájemce. STK vyhlásila 
opakovaný konkurz (uzávěrka 19. 8.) za původních podmínek. 
 
Do konkurzu na pořadatele turnajů GP 2024/2025 se přihlásilo 9 zájemců (turnajů).  STK vybrala 8, když 
nepřijala jeden ze dvou termínově kolizních turnajů. STK vyhlásila 2. kolo konkurzu (uzávěrka 19. 8.). 
 
Proběhlo (20. 7. v Pardubicích) losování ve skupinách ligových soutěží družstev. 
 
Proběhlo vyhodnocení žádosti o přidělení statusu MČR 2025 amatérů. 
 
STK připravuje vyhlášení konkurzu na pořadatele závěrečného 3kola Extraligy 2024/2025 (podmínky 
dtto jako loni). 
 
Pro vypsání konkurzů na pořadatele MČR 2025 navrhuji navýšení dotací o 5 tisíc Kč/turnaj. 
 
Diskuze: Dohodnuto, že projednání návrhů na navýšení dotací pro pořadatele MČR v roce 2025 se 
odloží až na příští schůzi VV za účasti hospodáře. Dále bylo navrženo, aby při letošním MČR družstev 
v rapidu a bleskovém šachu proběhla anketa mezi účastníky ohledně počtu kol.  
 
Usnesení 180/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 

11. Zpráva předsedy KMK 
 
Zprávu předsedy KMK uvedl J. Bednařík. 
 
Hlavním sportovní městem České republiky se v období 26. 7. 2024 – 11. 8. 2024 stane město Most, 
které bude hostit Olympijský festival Paris 2024. Šachy budou jedním z více než padesáti sportů, které 
se na festivalu představí. KMK ŠSČR společně s ŠK Most zajišťuje po celou dobu konání chod šachového 
stánku. Úvodní článek si můžete přečíst na našem webu. Všichni zájemci o šachy jsou zváni.  
 
Ve spolupráci s KPT jsme nabídli účastníkům ME v Praze zakoupení reprezentačních souprav za 
nákladové ceny. Možnosti využilo desítky rodičů, celkem se jedná o repre soupravy za téměř 60 tisíc 
korun. 
 
KMK spustila nový online formulář pro „Povolení k hostování“. Jedná se o pilotní projekt, který běží 
souběžně s klasickým formulářem. Členové si tedy mohou vybrat, co je pro vyplnění příjemnější. Více 
informací ZDE.  
 
Zajišťovali jsme konzultace pro turnaje zapojené do oslav 100. let výročí FIDE. Při Mezinárodním dni 
šachu 20. 7. byl na ČT sport odvysílán speciál pořadu V šachu. 
 
Nezapomněli jsme ani na novináře, rozeslali jsme hned několik tiskových zpráv: 
 

• FIDE slaví 100. narozeniny stylově 

• Thomapex MČR školních týmů již za pár dní ve Zlíně!  

https://www.chess.cz/sachy-opet-soucasti-letniho-olympijskeho-festivalu/
https://www.chess.cz/novy-online-formular-pro-povoleni-k-hostovani/


 
 

 

 

• Nominace na Šachovou olympiádu v Maďarsku  
 
Ženský šach jednou větou: 
  

• Proběhlo reprezentační soustředění žen se zaměřením na medializaci naší ženské repre 

• 28. 6. 2024 od 15:00 proběhla v Obecním domě v rámci festivalu ČEZ Chess Trophy simultánka 
s izraelským velmistrem Borisem Gelfandem. Pozvání přijalo i pět šachistek. 

• Pozvánky na semináře pro ženy a dívky, sociální sítě - MČR Zlín, Klatovy, Věra Menčíková - 
historie 

 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Průběžně zpracováváme realizované akce grantu na popularizaci šachu 

• zajistili jsme reprezentační oblečení pro Šachovou olympiádu 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Pracujeme na digitalizaci svazových formulářů 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Rozeslali jsme červencový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Web chess.cz jsme obohatili o rozhovory, ale také články z vybraných zahraničních akcí 

• Na webu, instagramu, facebooku či twitteru jsme informovali šachovou veřejnost o 
nespočetném množství událostí, školení atd. 

 
Usnesení 180/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK.  
 
Příloha 5: Newsletter 7/2024 
 

12. Zpráva předsedy KR 
 
Zprávu předsedy KR uvedl J. Sikora. 
 
Delegace 
Po losovací schůzi, která proběhla v průběhu Czech Openu, připravila KR dotazník pro rozhodčí. 
Prosíme všechny rozhodčí, kteří chtějí řídit utkání v nejvyšších soutěžích, o jeho vyplnění. 
 
Školení a Seminář R1 
Školení R1 proběhne v Orlové ve dnech 28. – 29. 9. Rozhodčí, kteří si potřebují pouze prodloužit 
platnost R1 musejí absolvovat alespoň druhý den a úspěšně složit test. Hlavním lektorem je IA Kopta. 
 
Usnesení 180/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
 

13. Zpráva sekretariátu 
 



 
 

 

 

Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Na NSA byla podána žádost o dotaci ve 2. kole programu VSA na ME mládeže v Praze. 
 
Ve spolupráci s předsedou a hospodářem bylo ke schválení připraveno znění projektu Organizace 
sportu v KŠS pro letošní rok, viz příloha. 
 
Ve spolupráci s KRÚ byla provedena registrace českých týmů na Šachovou olympiádu v Budapešti a 
zadministrovány extra reprezentační smlouvy. 
 
Vytvořeny smlouvy s pořadateli M. Čech mládeže do 16 let, M. Čech mládeže do 10 let, M. Moravy a 
Slezska do 16 let, Polofinále MČR juniorů a juniorek, MČR juniorů v rapidu a MČR mládeže v rapidu. 
 
Ve spolupráci s předsedou a manažerkou projektu Šdš byly o rok prodlouženy smlouvy s online 
výukovými portály LearningChess a My-Chess za stejných podmínek. Ty byly v předchozím roce 
nastaveny ideálně. U LC bylo využito 477 z 500 smluvně dohodnutých licencí. 
 
Bylo provedeno a uzavřeno vyúčtování MČR školních týmů ve Zlíně. 
 
Na FIDE byl vyřízen titul WFM pro L. Rybáčkovou a titul FM pro J. Trmala. Dále byla na FIDE zaslána 
žádost o titul IM pro R. Mládka a splněné normy z Openu Teplice a turnaje v Českých Budějovicích. 
 
Vyřízeny žádosti o změnu federace Jakuba Sokolovského a Jaroslava Košely ze SVK na CZE. 
 
Online materiál byl zapůjčen na Open Klatovy a na Czech Open. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2024 zatím splnilo a zaplatilo za test celkem 70 členů. 
 
Usnesení 180/13: VV ŠSČR schvaluje předložený projekt Organizace sportu v KŠS 2024. 
 
Usnesení 180/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
Úkol 180/4: Zaslat krajům schválený projekt OS v KŠS 2024 – sekretariát. 
 
Příloha 6: Projekt OS v KŠS 2024 
 

14. Různé 
 
Termín 181. schůze VV ŠSČR 
Termín a místo 181. schůze VV ŠSČR budou ještě určeny. 
 

15. Závěr 
 
M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuzi a ukončil schůzi v 19:13. 



 
 

 

 

 
 
......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 180/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 179. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 180/2: VV ŠSČR schvaluje program 180. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 180/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 180/4: VV ŠSČR schvaluje předložené změny Registračního a přestupního řádu. 
Usnesení 180/5: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 180/6: VV ŠSČR bere na vědomí rezignaci Petra Piska a schvaluje Martinu Kořenovou novou 
členkou KRÚ. 
Usnesení 180/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 180/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 180/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy TK. 
Usnesení 180/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 180/11: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK. 
Usnesení 180/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KR. 
Usnesení 180/13: VV ŠSČR schvaluje předložený projekt Organizace sportu v KŠS 2024. 
Usnesení 180/14: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 
Úkoly: 
 
Úkol 180/1: Zveřejnit na webu aktualizovaný Registrační a přestupní řád – sekretariát. 
Úkol 180/2: Dopracovat změny v Klasifikačním řádu a předložit je ke schválení – M. Petr a M. Šmajzr. 
Úkol 180/3: Aktualizovat na webu kontakty KRÚ – sekretariát. 
Úkol 180/4: Zaslat krajům schválený projekt OS v KŠS 2024 – sekretariát. 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 179. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 180. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Registrační a přestupní řád – změny 
Příloha 4: Registrační a přestupní řád – čistý  
Příloha 5: Newsletter 7/2024 
Příloha 6: Projekt OS v KŠS 2024 
 


